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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADIUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008
AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS

ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 09:00 (nueve horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de agosto
del afio 2019 (dos mil diecinueve), reunidos en Sala de Juntas de la Presidencia Municipal, ubicada en calle
Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo y licitantes

mencionado procedimiento de contratacién.

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 tltimo parrafo de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del Reglamento de
la misma Ley .

Se procedid a la revisidn de las proposiciones de los licitantes, determinandose lo siguiente:

1.- Que la propuesta del licitante: MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ, no se considera solvente, porque
no redne conforme a los criterios de ad judicacién establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion
directa, las condiciones econémicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primeroy cuarto de Ia Ley de Obras Puiblicasy Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 de| Reglamento de la misma
Ley.

2.- Que la propuesta del licitante: JAIME FALCON HERNANDEZ, no se considera solvente porque no reline
conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del proceso de Adjudicacién directa, las
condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primeroy cuarto de la Leyde Obras Piiblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma

Ley ,%
3.-Que la propuesta del licitante: COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V., se considera

solvente, porque retine conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del proceso de
Adjudicacién directa, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por esta convocante, por lo
que se acepta su propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 pérrafo primero y cuarto d
la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo v a los articul
41, y 42 del Reglamento de la misma Ley.

Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente: C /
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Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Plblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, el reglamento de la ley de la materia, se
le adjudica al licitante:

1.- COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V., por un monto total con IVA de $235,612.09
(Doscientos treinta y cinco mil seiscientos doce pesos 09/100 M.N.), debido a que es la propuesta que
satisface la totalidad de los criterios de adjudicacién, solicitados en Bases y garantizan satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mas baja de las presentadas en este
pracedimiento de contratacién. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo
primero y cuarto de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de
Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer la evaluacion de las proposiciones, \
deberdn verificar que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacion, para tal

efecto, la convocante deberd establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para

determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de los

trabajos por realizar.”

“Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicard de entre los licitantes, a aquél
cuya propuesta resulte solvente porque retine, conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las
bases de licitacion, las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por la convocante y garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.”

Y del numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases del
presente procedimiento.

La firma de contrato se llevara acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 09:00 (nueve horas), en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas en la Presidencia

Municipal.
La presentacion de garantias serd invariablemente la firma del contrato. 2

Se hace constar que, al término de la presente reunién, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes poniéndose a disposicién de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en g
Oficinas de la Direccién de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunidn, siendo las 09:21 hrs. (nueve
horas veintitin minutos) del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad, todos y de
cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algln licitante, no
invalidara su contenido y efectos.

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AO-PMA-FAISM-2018/008 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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Servidores Publlcos deslgnados del Comité de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas de la Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo.

Cargo

Nombre

Firma

CON DERECHO AVOZ Y VOTO

Presidente — Presidente Municipal.

Lic. Héctor Cruz Olguin

Secretario -Dir. General de Obras
Publicas

Lozano.

Ing. Arg. Alejandro Chaparro

Vocal — Tesorero Municipal

L. C. Gilberto Santillan Roa

Vocal - Contralor Interno

Lic. Fernando Roig Langarica

(N
\

Vocal - Director de Planeacién y
Desarrollo Municipal.

Ing. Erik Serrano Castarion.

CON DERECHO A VOZ

Vocal - Secretario General
Municipal

L.C. Armando Monter Reyes

Vocal — Asesor Juridico

Lic. Guillermo Garcia Barrera.

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AO-PMA-FAISM-2019/008 convocada por la Presidencia Municipal de ctopan"{-_lgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008
AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS

FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 09:00 (nueve horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de agosto
del afio 2019 (dos mil diecinueve) y con fundamento en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, tiene a bien emitir el siguiente
fallo a favor del licitante:

1.-COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, 5.A. DE C.V., por un monto total con IVA de $235,612.09
(Doscientos treinta y cinco mil seiscientos doce pesos 09/100 M.N.), debido a que es la propuesta que
satisface la totalidad de los criterios de adjudicacién, solicitados en las Bases del presente procedimiento y
garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mas
baja de las presentadas en este procedimiento de contratacion; por lo que, se le adjudican los trabajos de:
AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto
por el articulo 44 pérrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados con las
Mismas para el Estado de Hidalgo.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al licitante ganador lo siguiente:

La presentacién de la garantia de cumplimiento, sera después de la firma del contrato, expedida
Institucién Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del ménto
total del contrato, cuyo monto de fianza es de $23,561.20 (Veintitrés mil quinientos sesenta y un pesos
20/100 M.N.), la que se entregard en la direccién de obras piiblicas cita en en calle Miguel Hidalgo 8, Centro
Nte, 42500 Actopan, Hidalgo, en un plazo no mayor a quince dias naturales a partir de la notificacion del
fallo.

La presentacion de la garantia de vicios ocultos, serd al concluir la obra, expedida por Institucion Afianzadora
a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo
monto de fianza es de $23,561.20 (Veintitrés mil quinientos sesenta y un pesos 20/100 M.N.), la que se
entregara en la direccién de obras publicas cita en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan,
Hidalgo, conforme al articulo 73 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el
Estado de Hidalgo.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 09:00 (nueve horas}, en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas de la Presidencia
Municipal; por lo que, en términos de lo establecido en el ultimo pérrafo del articulo 44 del Reglamento
de la Ley de Obras Piblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, con el
presente documento y el modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente
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procedimiento, el licitante ganador podra tramitar las garantias a que hace referencia el articulo 56 y 57
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

El plazo de ejecucion de los trabajos es de 20 dias naturales, a iniciarlos el 2 de septiembre de 2019 y a
terminarlos a mas tardar el 21 de septiembre de 2019.

= LACONVOCANTE

o b A
A Mg T

¢ HEGTOR CRUZ OLGUNS 22 ¢ ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DIRECT@R DE OBRAS PUBLICAS y
_ y PRESIDENTE DEL COMITE DE OBRAS ~ SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON  PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL ~ LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO DE ACTOPAN, HIDALGO

Fallo de la Adjudicacién Directa No, AO-PMA-FAISM-2019/008 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO.
ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS
DICTAMEN

Actopan, Estado de Hidalgo, a 28 de agosto del 2019,

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen técnico:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.

1.- Que de acuerdo a las bases emitidas para la presente Adjudicacion directa, el criterio de evaluacion de las propuestas
presentadas sera el método binario, de acuerdo a las bases del presente procedimiento, en especifico, al numeral 7.-
CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO:

En términos de los articulos 44 de la Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la CONVOCANTE para hacer la evaluacion de las
proposiciones, verificara que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de invitacion,

Algunos de los criterios para hacer la evaluacién de las propuestas técnicas y econdmicas, son: verificar el cumplimiento de
las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE; que los recursos propuestos por el LICITANTE sean los necesarios
para ejecutar la Obra satisfactoriamente, conforme al programa de ejecucién asi como, las cantidades de trabajo
establecidas; que el analisis, calculo e integracién de los precios unitarios sean acordes con las condiciones de costos
vigentes en el lugar donde se ubique la obra. En todos los casos, se debera prever que cada concepto de trabajo este
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccion y normas de calidad requeridas,
Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de trabajo establecidas en el proyecto. En ningtin
caso, podran utilizarse mecanismos de puntos y porcentajes para su evaluacion.

Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicara al LICITANTE cuya propuesta resulte solvente
porque redne las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente
el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o mas proposiciones son solventes y por tanto satisfacen la totalidad de los requerimientos de la
CONVOCANTE, el contrato se adjudicara a quien presente la proposicién cuyo precio sea el mas bajo.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

1.- Entrega de invitaciones.: Se realizé la entrega de las invitaciones el dia 20 de agosto de 2019 en el municipio de Actopan,
Hidaigo.

2.- Presentacion y apertura de proposiciones:

2.1.- Apertura de los sobres que dicen contener las propuestas técnica y econémica; asi como, de la documentacion
distinta a la propuesta: Se celebré a las 9:00 horas del dia 27 de agosto de 2019, en las oficinas de la sala de cabildos de
esta Presidencia Municipal, resultando lo siguiente en la evaluacion cuantitativa:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases del
procedimiento, contenidos en los puntos;

2. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS.
2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

ldeg

Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AQ-PMA-FAISM-2019/008 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
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2.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El Doc. 1y los
anexos del PT-1 al PT-8.

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir del PE-1 al
PE-5 De cuya etapa se desprendi6 el resumen con la siguiente informacion:

Lickante Periodo de Fecha de inicio;  Fechade Importe sin Forma de Observaciones
Ejecucion terminacion; VA entrega
3 NINGUNA

COMERCIALIZADORA 20 DIAS 2/SEPTIEMBRE/2019 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | $ 20311387 | PRESENCIAL | OBSERVACION
Y CONSTRUCCIONES | NATURALES
FYE, S.A.DEC.V.

NINGUNA
JAIME FALCON 20 DiAS 2ISEPTIEMBRE2019 | 21/SEPTIEMBRE2019 $ 213,375.03 PRESENCIAL | OBSERVACION
HERNANDEZ NATURALES

NINGUNA
MARIA REYNA 20 DIAS 2HSEPTIEMBRE/ 2019 | 21/SEPTIEMBRE/2019 $210,261.30 PRESENGIAL | OBSERVACION
CISNEROS NATURALES
GUTIERREZ

Dicho lo anterior, se levantd el acta de apertura de proposiciones firmada por los participantes en el acto, y se procedié a la
revision de las propuestas, para su andlisis.

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS

1. -Evaluacién de las propuestas técnicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras Publicas
y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento
de la misma Ley. : Se determiné lo siguiente.-

Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/008 convocada por la Presidencia Municipal de

Actopan Hgo.

DOCUMENTO TECNICO SOLIATADO COMERCIALIZADORA Y JAIME FALCON HERNANDEZ MARIA REYNA OSNEROS GUTIERREZ
CONSTRUCCIONES FYE, S.A, DEC.V.
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Doc. 1 Original y copla del Registro vigente dal Padrdn sl Ninguna S Ninguna Sl Ninguna
de Cor de la administracion publica estatal,
con la dasificacién correspondiente a EDIFICACION
PT-1Bases de Adjudicacidn Directa y catélogo de St Ninguna sl Ninguna Si Ninguna
conceptos
PT-2 Modelo de contrato. Si Ninguna Ll Ninguna Si Ninguna
PT-2 Datos basicos de la maguinaria de construccién. sl Ninguna Si Ninguna S Ninguna
PT-4 Programa calendarizado de ejecucion de los Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
trabajos (por partidas).
PT-5 Manifestacidn de los contratos en vigar, S Ningura Si Ninguna S Ninguna
celebrados con la administracién pablica o con
particulares, copla de los contratos relacionados y
curriculum del personal técnico
PT-7 Debera presentar el documento denominado St Ninguna Ssi Ninguna 51 Ninguna
“opinién del SATY donde se demuestre que se
encuentra al corriente con sus obligaciones fiscales. En
|os términes que establece |a fraccion |, dela regla
2.1.31 de la resolucién misceldnea fiscal, de
conformidad con &l articulo 32-D, primero, segundo,
tercero, cuartoy Ultimos pdrrafos del Cédigo Fiscal de
{a Federacion.
Zde6
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LICITANTE

RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA
PROPOSICION ECONOMICA

FUNDAMENTO LEGAL

COMERCIALIZADORA Y
DEC.V.

CONSTRUCCIONES FYE, S.A.

1.- Cumple con la documentacién solicitada en
las bases del presente procedimiento y con las
condiciones econdmicas programadas, por
ser solvente |la propuesta presentada en el
monto total, manifestado en los anexos PE-1y
pe-2 y de acuerdo al andlisis hecho a la misma,
esto conforme al estudio de mercado realizado
por esta convocante para el presente proceso;
ademas que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria, es factible su contratacion, y
de que el monto de la obra propuesio se
encuentra en condiciones vigentes, dentro de
la regi6n en donde se realiza la contratacion y
posterior ejecucion de la obra.

Articulo 44 parrafos primero, segundo y
tercero de la Ley de Obras Plblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas
Para el Estado de Hidalgo, de los
articulos 41 y 42 del reglamento de la
misma Ley.

JAIME FALCON HERNANDEZ

1- No Cumple con las condiciones
econdmicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
gue, de acuerdo a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacién,
segln los anexos econdmicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econémico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del analisis tecnico
realizado.

Articulos 42 fraccion Il y 45 fraccion |,
45 fraccion |l inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

MARIA REYNA CISNEROS
GUTIERREZ

1.- No Cumple con las condiciones
econémicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente procese; ademas
que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segln los anexos econémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econdémico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del andlisis técnico
realizado,

Articulos 42 fraccion 1l y 45 fraccion |,
45 fraccion |l inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

Se anexa cuadro comparativo de las proposiciones economicas de los licitantes.
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3 - Evaluacién de la documentacion legal de las propuestas (Documentos distintos a la propuesta técnica —

econdmica): Se determiné lo siguiente.-

I DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES
FYE, S.A. DEC.V.

"CUMPLE | NO |

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE NO OBSERVACIONES

JAIME FALCON HERNANDEZ

MARIA REYNA CiISNEROS GUTIERREZ

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

a). COMPROBANTE DE DOMICILIO.- Escrito en el que
manifieste el domicilio para oir y recibir todo tipo de
notificaciones y documentos que deriven de los actos del
procedimiento de contratacion (recibo reciente, de no méas
de tres meses de anterioridad a la fecha del evento, de
luz, agua o teléfono) y en su caso, del Contrato respectivo
(en caso de no contar con alguno de los recibos
anleriores), mismo que servira para practicar las
notificaciones; atin las de carécter personal,

Si

Ninguna

Si

Ninguna

Ninguna

b).- Declaracién escrita de no encontrarse en alguno de
los supuestos que establece el Articulo 58 de la LEY.

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

¢). IDENTIFICACION - Deberan presentar en original y
copia identificacion oficial vigente con fotografia del
representante al acto en caso de ser persona fisica. La
identificacion podra ser (Pasaporte, Credencial para votar,
licencia para conducir vehiculos, cédula profesional y
Cartilla del SMN).

Si

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

d).- REPRESENTACION LEGAL. Persona moral y Fisica:
Deberan presentar escrito en el que el firmante manifieste,
bajo prolesta de decir verdad, que cuenta con las
facultades suficientes para suscribir a nombre de su
representada las propuestas correspondientes (Anexa DA-
05). En caso de que el apoderado legal nombre a un
representante en el acto, con fundamento en el ariculo
2541 del Codige Civil para el Estado de Hidalgo, este
debera entregar un escrito privado, firmado por el olorgante
y dos lestigos y ratificada la firma del  olorgante ante
Notario Publico, Juez de Primera Instancia, Jueces
Menores o de Paz, o ante el correspondienta funcionario o
empleado administrativo. (Original para cotejo y copia
simple). El representante legal firmaré todos y cada uno de
los documentos que integran las propuestas.

Si

Ninguna

Si

Ninguna

Si

Ninguna

LICITANTE RESULTADO DE EVALUACION LEGAL

OBSERVACIONES

FYE,S.A.DEC.V.

COMERCIALIZADORA | Cumple con las condiciones legales solicitadas en las
Y CONSTRUCCIONES | phases de la presente Adjudicacion directa.

Es aceptada la documentacion legal
que es distinta a la propuesta.

JAIME FALCON Cumple con las condiciones legales solicitadas en las
HERNANDEZ bases de la presente Adjudicacion directa.

Es aceptada la documentacion legal
que es distinta a la propuesta,

GUTIERREZ

MARIA REYNA Cumple con las condiciones legales solicitadas en las
CISNEROS bases de la presente Adjudicacion directa.

Es aceptada la documentacion legal
que es distinta a la propuesta.

Dado lo anterior, se determina lo siguiente:

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS

1.- JAIME FALCON HERNANDEZ. No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no cumple
las condiciones econémicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este procedimiento,

Actopan Hgo.

-

Sdeé6
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FAISM-2018/008 convocada por la Presidencia Municipal de

Calle Hidalge No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500

Tels: 772727 00 04

772727 2588
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con fundamento en el Articulo 45 fraccion || del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas Para el Estado de Hidalgo.

2.- MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ, No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no
cumple con las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este
procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccién |l del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO SOLVENTES
1.- Conforme al Articulo 44 parrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados
con las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como licitante ganador a
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V., por un monto total con IVA de $ 235612.09

(Doscientos treinta cinco mil seiscientos doce pesos 09/100 M.N.), derivado a que cumple con los documentales y
condiciones legales, técnicas y econdémicas en la propuesta presentada,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.- Asl lo acordé y firmaron los titulares del drea solicitante y area técnica:

LA CONVOCANTE

AUTORIZO ELABO 1ISO
AREA DE CONTRATI}WON AR

4

ING. ARQ. ALEJANBRO CHAPARRO LOZANO O CASTANON
DIRECTOR BE OBRAS PUBLICAS y DIRECTQR DE PYANEACION Y DESARROLLO
SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS URBANO y V DEL COMITE DE OBRAS

PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON PUBLICAS Y S CIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MI PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO ACTOPAN, HIDALGO

6de6
Dictamen del proceso de la Invitacion a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/008 convacada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.

A5

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:7727270004 /772727 2588
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GOBIERNO DE LA GENTE

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA AO-PMA-FAISM-2019/008
AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMIC

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 09:00 horas del dia 27 del mes de agosto del afio 2019,
reunidos los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo, y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacion y Apertura de proposiciones
Técnica y Econémica del mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccion IIl, 34 y 51 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en
los articulos 33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, se procede a la recepcion de los sobres que dicen contener la propuesta Técnica y la
propuesta Econémica, para su revision cuantitativa resultando lo siguiente:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos
solicitados en las bases del procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los \
anexos solicitados del inciso a), al inciso d).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El
Doc. 1 y los anexos del PT-1 al PT-8.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir
del PE-1 al PE-5.

Se recibe su propuesta para analisis y evaluacion minuciosa y detallada de los licitantes:

Periodo de Fecha de inicio; : L Forma de
Licitante Ejecucién : Fecha de terminacion; Impaorte sin VA entrega _ Bl diones

COMERCIALIZADORA 20 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | § 203,113.87 | PRESENCIAL | NINGUNA
Y CONSTRUCCIONES | NATURALE OBSERVACION
FYE,S.A.DEC.V. s
JAIME FALCON 20 DiAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | $213,37503 | PRESENCIAL | NINGUNA
HERNANDEZ NATURALE OBSERVACION

s
MARIA REYNA 20 DiAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | §210,261.30 | PRESENCIAL | NINGUNA
CISNEROS NATURALE OBSERVACION
GUTIERREZ S

Se hace saber a los presentes licitantes que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 28 del mes de
Agosto del afio 2019 en punto de las 09:00 hrs.

Acta de Presentacién y Apertura de propasiciones: apertura técnica y econémica de la Adjudicacion Directa

convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo.

N° AO-PMA-FAISM-2019/008

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
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Se hace constar que al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes, poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en
las oficinas de la Direccion de Obras Publicas de esta Presidencia para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 09:22 horas
del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que
estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algdn licitante, no invalidara su
contenido y efectos.

Senddam Pﬁhllm designados del comlté de Obras Publicas y Servicios Relacionados con

Iaa ﬂlmas de la Preside nr.la Municipal de Actopan, l-lldaigo.
) cargo 3 i . 'mebrg Firma
CON DERECHO AVOZ Y VOTO
) .
Presidente — Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin i
Vi

Secretario -Dir. General de Obras Ing. Arg. Alejandro Chaparro
Pdblicas Lozano. _

Vocal — Contralor Interno Lic. Fernando Roig Langarica

Vocal — Director de Planeacién y Ing. Erik Serrano Castanon.
Desarrollo Municipal.

LICITANTE 1: COMERCIALIZADORA'Y

CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE

c.\.
LICITANTE 2: C. Jaime Falcén Hemnéndez UO X RO m}or
LICITANTE 3: C. Maria Reyna Cisneros Gutiérrez UO ' p(c éC{T*O

Acta de Presentacién y Apertura de proposiciones: apertura técnica y econémica de la Adjudicacién Directa N° AO-PMA-FAISM-2019/008
convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
Tels:772 7270004 / 772727 2588
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-314/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

d{pAIME FALCON HERNANDEZ

LLE CANAL ENDHO No. 29 COL. EL BONDHO
XQUIAHUALA HIDALGO

PR ESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA C}ONST!TUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
p[J”DOS MEXICANOS: 33 FRACCION 11, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON

S MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
IDBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
| PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/008 PARA LA ADJUDICACION DEL
IDNTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, CON CARGO A
s RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
1S M/G1-2019-003-005, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

Ccm

b o Bl 2 B - X ¢ 4]

DESCRIPCIGN DE LA OBRA AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS.
FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 9:00 HRS.

FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 9:00 hrs

QO N =

il ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

NIDTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CANDO MENOS TRES PERSONAS:

LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).

PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVI%ACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO ©
TELEFONO).

I PERSONA FISICA FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN

A\ ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

IT FENTAMENTE

HdG. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LO. ‘
RECTOR DE OBRAS PUBLICAS

’\-\ct nancc2

. ' r Tatme, QO\CCJ'(\
IR 2w Rmu ﬁr‘g}ml
20 [ ﬁaos\o 1 2ol

Calle Higlalgo No. 8, Col Centio, Actopan, Hidalgo CF 12500
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SEGCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
Mo. DE OFICIO  PMA-DPDU-313/2019
ASUNTO:  INVITACION
ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019
CJMAmA REYNA CISNEROS.
sAAN LUIS POTOSI S/N COL. HUITZILA, TIZAYUCA, HIDALGO.
CiH. 43820
PRESENTE
ASUNTO: OFICIO-INVITACION
EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA QONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
ulliDos MEXICANOS: 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LIS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y

W N =

m—O>»0

HBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
| PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/008 PARA LA ADJUDICACION DEL
INTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, CON CARGC A
Hs RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
NISMIGI-2019-003-005, DE CONFORMIDAD.CON LO SIGUIENTE:

DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS.
CECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 9:00 HRS.
FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 9:00 hrs

ElN ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE

NITA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CHJANDO MENOS TRES PERSONAS:

d! PERSONA FISICA FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN

LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREQ O TELEFONO).

il PERSONA MCRAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVIEAC@N, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO). .

EM ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

ATENTAMENTE

&

E. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO L¢
ECTOR DE OBRAS PUBLICAS

p. ARCHIVO
HESC

')ﬂ‘i; BrVw 2-&)“ or |8\M|

Calle Hidalgo No, 8 Col Centro, Actopan Hirdaloo C P 40500
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ol

HIDALGO

crece

DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIREGCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-312/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

ERCIALIZADORA Y CONTRUCCIONES FYE, S.A DE C.V.

MERA CERRADA DE SOLIDARIDAD No. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO
UCA DE SOTO, HIDALGO C.P. 42032

ESENTE

oY W0

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
IDOS MEXICANOS; 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
BERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2018, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/008 PARA LA ADJUDICACION DEL
NTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, CON CARGO A
RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO, SEFINP-V-
SMIG1-2019-003-005, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

ESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS.
ECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 9:00 HRS,
ALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 9:00 hrs

M- OornrCcm

ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

TA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
NDO MENOS TRES PERSONAS:

PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO),

PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVIEACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREQ O
TELEFONO).

EI’L ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.
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GOBIERNO DE LA GENTE
GOBIERNO 1 HIDALGO

crece

DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No, DE OFICIO  PMA-DPDU-316/2019

ASUNTO:  INVITACION
DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL.

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN

ING. ERIK SERRANO CASTANON

LIC. FERNANDO ROIG LANGARICA

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPRAN, HIDALGO.
PRESENTES

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS: 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTC DE EGRESOS DEL ESTADC LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/008 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, CON CARGO A
LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
FAISM/GI-2019-003-005, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE LINEA DE A?L!A POTABLE CHIQUIHUITEROS.
2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 9:00 HRS.
3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 9:00 hrs

AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.
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PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

NOMBRE, Y DESCRIPCION GENERAL DE LA OBRA: AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, en la
localidad de SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO. -

UBICACION: LOCALIDAD: SANTA MARIA MAGDALENA, MUNICIPIO: ACTOPAN, ESTADO: HIDALGO.
FECHA DE PRESENTACION: 27 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 9:00 HRS

PE-1_Carta compromiso de la proposicién en papel membretado de la DOCUMENTO
empresa.

IDEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN. MTULAR: €. HECTOR CRUZ OLGUIN.

DIRECCION; CALLE HIDALGO No. 8 COL. CENTRO ACTOPAN HIDALGO, : PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL.

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION

C ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANO.
DIRECTOR DE OBRAS PUELICAS.
Presente.

Me refiero al procedimiento POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008, relativo a la ejecucion de la obra;
AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN
HIDALGO.

Sobre el particular C. JAIME FALCON HERNANDEZ como Persona Fisica, por mi propio derecho.

Manifiesto que:

1.- Oportunamente adquirimos las bases para participar en el procedimiento por ADJUDICACION DIRECTA y se ha tomado debida nota
de los requisitos a que se sujetara éste, y conforme a los cuales se llevara a cabo la ejecucion de la obra. Por lo que los aceptamos y para
tal efecto se devuelven debidamente firmados por el suscrito.

2.- Igualmente expongo que se han tomado las medidas correspondientes para cumplir integramente con los lineamientos descritos.

3. Asi mismo manifiesto que esta empresa conoce la Ley de Obras y Servicios Relacionados con las Mismas para el estado de hidalgo, y
su Reglamento asi como las especificaciones generales de construccién correspondientes para la ejecucion de la obra y acepta que tales
documentos rigen en lo conducente este procedimiento por ADJUDICACION DIRECTA y demas actos que de él se deriven.

De conformidad con lo anterior, presentamos a su consideracion nuestra proposicién con un importe de:

$ 213,375.03 | DOSCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N.
Mas 16% de IVA | TREINTA'Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA PESOS 00/100 M.N.
$ 34,140.00.
Total 5 | DOSCIENTOS CUARENTAY SIETE MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS 03/100 M.N.
247,515.03
¥ un plazo de ejecucion de 20 dias naturales: inicio: 2 DE SEPTIEMBRE DE 2019, terminacion: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019.
Ademas comunico a usted que he designado como mi representante técnico y Superintendente de construccién para la ejecucion de |a
obra al ING. JAIME FALCON HERNANDEZ con Cédula Profesional No. 2052778, expedida por la Direccién General de Profesiones de
la Secretaria de Educacién Publica y guien conoce las especificaciones de construccion correspondientes, el proyecto y cuenta con
suficiente experiencia y capacidad técnica en la ejecucién de obras similares a la que se convoca.

Sin mas por el momento, quedo de ustedes asu atenta consideracion.

PERSCNA FISICA.

CALLE CANAL ENDHO No 29 COL. EL BONDHO MIXQUIAHUALA HIDALGO
TEL. 01738 73 53159 CEL. 045 773 12920 58
CORREO ELECTRONICO: faga_ingenieria@hotmail.com  fahi 740303 @hotmall.com




£0°515°2¥E $ =oL
00°0¥L'PE $ YA
£o'gle'ele  § ojsandnsaid ap [e10}AnS
SOHILINHINDIHO 318Y.LO0d
£0°9LE'EIT $ vNov 3a vaANIT 30 NOIOVITdWY 2P [eoL
N'W
004/5Z SOS3d S0Q A VINIHOO
LSLvL'e Crard:ln $ SOLNIININD TN OHLVYND YALLYWHOANI VY dINYIN
‘NN 001/69
§0S3d OHJ0 A VINIHYND
08z8s'Th 69'8¥8°97 $ SOLNIID0OHD0 TN SIZSLLNI3A SANODYHLY
“N°W 00Li¥E SOS3d IAINNIO3A
£v905°€l ye'el8's $ SOLNIIDOHI0 TN OHOOLLNIZA SYTINATYA 30 VIYD
‘NN 004/59
S0S3d OMLYNI AVLNILIS
a0LLT L 59'pL0'Z51 $ I S04 A YLNINONIO OLN3ID '09'04 30 YiHIENL
*N'IN 00L/0)
PLZEV 0 0L°050°} $ §083d YLNININIO TIW NN SIUYNINMI™d
SONILINHINDIHD 3N8V.L0d
vnov 30 VaN 3d NOIDVIMdINY
% 1oL egelua’n‘d OMEIUN O|9Rid PEPRUED  PEPIUN uojodposag anerd

"NINNS3IY FT-3d

“51.02 30 I¥BWI1Ld3S 30 12 :SONYEVHL SO7 30 NOIDYNININD
*S¥I0 0Z :SOrYavYL 507130 NOIDVENa
*6402 30 3¥ENIIL43S 30 2 :SOMVEVHL 50130 0ZNIAINOD

0OTVaIH
NV4OLOY ‘YNIIVOOVIN VINVIN  YINVS
30 QYarvooT W1 N3 ‘SON3LINHINDIHO
J19¥10d YNOV 30 V3N 30 NOIOWIdWY

“800/6 L 0Z-NSIV4-YINd-0Y "ON NOIOYIIONr QY HOd OLNIINIGEO0Nd
SEI19Nd SY¥80 30 NOI2D3XIa

*09H ‘NVdOLOY 34 OIdIDINNIN



srpzi'esk  §
sryzL'esk  § ¢

VAN 04 916229 $

00L/18 SOS3d NN A YVINIHOO

¥OISH YNOSH3d

$ 009

L6'\8

‘N’ 00L/LL SOSEd O¥LYND

65€5£'89 ey'eP8'sEE 8

0L’050'k $

0668£°0 S6°LER 8

vezolo <] 1%4 §

A VLINIAON SOLN3IDS00d  L1'P6Z

‘N'IN 004/8E SOS3d OHOO 6E'8

"N'W 001/0Z S0S3d §00 022

$ 08'56%

$ 91’88

$ aL'6é

N

N

37402 30 NOIDYTVLSNI 3 OMLSININNS ~ S000E01096

‘Wvia 30 .2/L L 30709 04 3A VI¥3ENL
‘501010834530 A SYWHIW '00vOSOH
A S3IL¥OD OGNIANMIONI ‘SvE3aN¥d
A OLNIWVIOOY ‘NOIDVINISIHd
'‘0Zvyl '0QvZ3ay3anN3 ‘OraNYiN
‘NOIOVIVISNI NS 30 OILIS 73 ViSVH
O3¥¥YOY  IANTONI  "SYIMNVEAIH
SANOIOYIVLISNI N3 Ov  VINd30
OQVZINVAIVO Ox¥3I4 30 vi¥3anl
30 NOIOYIVLSNI 3 OHLSINIANS

'09'04 30 YHIANL

5000408026

SAUYNIWITINC 2P IoL

YANIINYHEIH
A Odinb3 'v¥g0 3d ONVA
JANTONI '0014¥¥90d0L OdIiND3 NOD
“J3AIN 30 SOONYE A SVIONIN343H
0aN3I0318YLS3 ' 2N 00% 30 STHONIW
‘WHNLON¥LS3 30 3IINVIIS3IA vuvd
ON3I¥YIL 30 NOIDVIIAIN A OZVdl

"OIHUYIY NIS 'OULIWVIO
3g ‘wd 0} VLISYH 30 S3I108¥Y
30 32Iv¥N3S3IA  FANTONI '073NS
730 13AIN ¥ YZITYIN 34 3SY10 vAOoL
3a IWNNYW YWHO4 30 03d0dVHD

SIYYNINITINL

SOHIALINHINDIHO 318VL0d
ynov 30 VAN 30 NODVITdNY

70071

001

% €301

enajus’n’d OMEIjun 0o3ld PEPRUED

PEPIUN

ugjadyiasag 3XEID

*$01d39N02 30 090TVLYD Z3d

“6107 30 IY8N3ILdIS 30 12 °80rvavHL 80130 NOIOYNININD

S¥I0 07 :SOrY8vyL SO1 30 NOIDYYENA

“6102 30 I¥INIILAIS 30 Z :SOrYEVL S0130 OZNINOD

09TVaM
NYdOLOY ‘'WNITVOOVIH VRVIN  VINVS
30 Qvanvyool vi1 N3 ‘SO¥ILINHIMNOIHD
379v.10d ¥VNOV 30 V3NN 30 NOIOVITdWY

*800/61 0Z-WSIV--VINA-0Y ON NOIOYIaNraY H0d OLNIIWIOZO0Hd
S¥olnand Syyg0 30 NOIDD3HIA

"09H ‘NVd0LOV 3a OIdIDINNIN



Lo'ELE'b8L § 1 0avINWNOV VlO0L
98'881'82 4§ :YroH 347v.ioL
276910 Z9'19¢E ¢ 00L/18 SOS3d VYINIHOO OLNIID 18°08L $ 002 vzd  v83IN¥d A NOIOYD0T102 ‘OMISINIANS  Z00001S0Z6

'VANIIWYHEIH
A YHEO 30 ONYIN VIH3LYIN SANTONI
‘WW DS 30 YNVdINYD avain3yix3 30

oLesL’o oE’LoY § "N 001/29 SOS3d SOLNIIOSOA 89002 $ o002 wZd  v83Ndd A NOIOY20100 ‘OHLSINIANG 2000112026
Z 30 ONIHdO3N

8veyoo ¥9'06 § ‘N'W 001/99 SOS3d SOCILNIA 99C2 $ 00F ¥vZzd 30 3NOYAW3 30 OHLISINIANG 1000505026
YINIIWYHYIH

A vYNEO 30 ONVN ‘'STIVINILYAN
AAnToNl GL2) WA e 30 3INYIOA

NW NOD Orid ODVLSYA 30 3ONOdE 34
004/ES SOS3d SIFS A YANIUVYNO Yayalye viy3aNdwoo 3a YINATYA 3d

98861°G 80°E60°LL $ SOLNIININD 1IN OONID  €§°9¥5'S € 002 vZd  Sv83Ndd A NOIOY20100 ‘OdLSININAS 100010E0ZE
‘rond

‘oqiaNnd OxM314 30 OOHVWVHINOD
A OODNYIN  NIMIONI  NIS'OQvA¥Y
013¥ONOD 30 YWd '‘YHEWIO
‘InoigvL. 30 OMNW  'OZM3Nd3d
30 o¥IOV  'OL3MONCD  3NDIAvL
30 VTILNYId  3ANTONI  3718vY.10d
VNov vivd S3IMONILINI SYalg3anw

‘N'W 004/80 SOS3d ‘W 0ZX 0Pl 30 £ OdiL SYINATYA
E0ZL9°L 8L'Zrz'ol $ NNLLNIZA OLN3ID W OHO0 80'1Z4'8 $ 00¢ vZzd 30 ¥ryD  3a  NOIDONMISNOD  £000}0¢0Z6
SYINATYA 30 VYD
gopL0'ZsE  $ '09°'0d4 30 VI¥3ENL 2P [#OL

"WINIINVHEIH A Y80 30
ONYIA “TYINILVIA (FAMTONI "OHLIAYIQ

‘N'W 30 .zl L 30 OAQVZINVATYO Osn
% 1eoL enslus M 'd OME}UNOPRId PEPRUED  PEPIUN uoodyaseq ane|o
"301430NOD 30 090TVLYI Z3d
00 TVaIH
B ooy el o, v
61,02 30 MGNIILAIS 30 7 :SOrVEVYEL S0 30 OZNIINOD w.n__ﬁawoﬂ_._«ww“ m._,m_ qu.m__._ mmwﬂﬁﬁﬂm“w

‘BOMGL0Z-NSIVAVING-OY "ON NOIDYDIONraY ¥0d OINIINIQ300Yd
SyoIiand $vdg03a NOIDD3HId

*09H ‘NVdOLOV 3a OIdIJINNIN

I 9 ¥ A -~




6C¥60°L

9650L°G

£yBEL0

ZzoeT’o

920.0°0

99'6/8'96F  §
§0°995'S} $

SEYEET $

80'SLL'TL $

£6°6CY 3

PE618'82 $

95'08% $

z6'8Yl §

1 0avINNoY
IYrOH 30 TVLOL

N'W
00L/L8 SOS3d OONID A VINIL3S

‘N'W 00L/eG S0S3d
S3¥1 A VLN3S3S SOLNINOS0T

‘N’ 00L/9)
50S3d OHOO A YINIZYL OLN3ID

N'W
001/} SOS3d ILNIFA OLN3ID

‘N'W 00L/L€ SOS3d 3AINN

‘NN

18°6L $

£9'€9C $

gi"8El $

yL0ZL $

LE8 $

0B°0E W

oz'gv Zn

80'€ €W

'y VvZd

oo'si Vid

VANTINYENEIH
A VYH¥E0 30 ONVIN ‘STIVIMILYIN
SANTONI "wo gh X §F X3IWHY
NOD OOvlligyH A OHLSINIANS 1200V

‘oavyanIos3d
A OavHEWID  3ANTONI  ‘NOWOD
oavavyoy ee 30 ONId 30 vy3avi
NOD NOIOVINIWID vavd VHEWIO 1002

(0L2YdNOD
oalo3w) ‘avalanndod¥d 3d ‘W 002
¥ 00°'0 30 NOIOVAYIXS 'VINIINYHEIH
A ¥¥E0 30 ONYIN ‘SOTTYdSYHL 'VdaD
30 3a¥08 ¥ vOYZ3y 30 NOIOOVHLX3
'0ONO4 A S3ANTYL 30 3INIHY IAMTONI
‘SYyNOZ Syl Svaol Il OdiL 0238
N3 ¥d30 N3 ONYW ¥V NOIOVAVOX3 €003

SANDVHLY

SYINATYA 30 VYD 2P [#oL

“YLNIINYHHIH A VHE0
30 ONVIA "TIVIN3LYN SANTINI "W BE
X W 05 30 YNVdINYD NOIDONG3Y 34
vg3Nyd A NOIOYOO10D ‘O¥LSININAS  LODDEISOZE

voyanl 3ANTONI.E/L
z % g/ 3@ SOTTNNOL 30 OULSININNS 0000915026

"YANIIWYHEIH
A VY80 30 ONVIN “TVINILYIN SAMIONI
WIN 05 30 VOIdS3 avOIN¥LXE 3d

1EjoL

enajua'n'd

oMEjIUN O}92id

peppues  PEPIUN

ugiadiosag e

*801439N02 30 090TY1YD T3d

*60Z 30 J4EN31LdIS 30 12 :SOMYEYHL S0130 NOIDYNIWIND

"$¥10 0Z :SOrY8YYL $0730 NOIOVEND

61,02 30 IYIN3ILA3S 30 2 'SOrvEvEL 0130 OZNIW0D

17284

O9VaH
NVdOLOY ‘YNITVAOVI VMV YINVS
30 avanyool Y1 N3 ‘SONALINHINDIHO
376VL0d ¥NOV 30 VANM 30 NOWIdWY

“R0W/6L0Z-NSIV-YWd-0Y "ON NOIDYIIONr O HOd OINIINIED0Yd
SyoITaNd SY¥A0 30 NOII3HIa

"09H ‘NVdOLOY 30 OIdIDINAW



(87444

81E8G°S

co'sie'elz  $
1€°667'91 $

1 0OV INKWADY
{¥YroH 30 V1oL

NI
001/5Z SOS3d SO0 A VINIHOO

GZ'T8S'Y $ SOLNIININD TIN O¥LYND

69'8v8'0Z $

‘N'W
004/62 SOS3d SIML A VIN3IS3S

ZLELB'LL $ SOLN3I20HO0 I SOd

YOISI4 YNOSH3d

GZ'Z8S ¥ § 0074

£L'E98'T § o'y

vid

en

‘NOISIANIANS V1 ¥0d SOAvOIIONI
SO1 NY¥3S S3IW010D A VYNV
Y1 30 SOLva SO ‘OAISONMOOJINY
OlNYNINd 30 NOQIOYOINdY VIAIHd
‘YIWOD OONYTE ¥0100 3LVNS3 30
WHNLNId N3 Y43$ OONOd 13 "W2 28 X
G 30 ¥¥3S 0dILODOT 130 ONYINYL 13
'SOWIYLXE SO N3 'wo 0L 30 N3DUYW
NN OONYAd  YaH3INDZI  ¥O0l¥3dNS
Jldvd ¥1 N3 0020100 TVdIOINNA
¥ION3AIS34d 3a 0dI1L0D01
NOD  'WOVld V1 30 HORIdNI
ONvd 13 NOQ 0Osid 13d T3AIN 130
JYBM YENLTY 30 "W L1} A 'W208 OSId
IV OQYOOHY &M% 41 30 OINONY
NOD 3LHO0d0S A OHLINID TV TYIILYIA
TYSHIAASNYHL 31¥0dOS NN NOO
8/ X %} 30 OINONY 30 HOalLsvE
NOD ‘8471¥0 VYNIAY1 30 3sveg v W
00z X 02’} 3Q YAILYWHOSNI vYdAYIN
30 NOIDYODI0O A OYLSINIANS

YALLYWHOANI vYdWYIN

SANDYHLY 2P [€10L

‘OI¥OLYHOEY]
30 Svaandd A YINIINVHYEIH
A ¥YHE0 30 ONYW '00vd¥ND ‘0avydiA
‘NOIOYD0T1092 ‘Nojowyogy13
SAMTON "W 8} VWL ‘NOIOVLNIWIO
N3 ZWO/OM 00z = 24 VB0
NI OHO3IH O02NNYNAaIH OLl3¥ONOD

LO0OW

ZOOND

%

|eloL eyaju2‘n’d

ojEjjun 0jg2ld  PEPRUBD

pepiun

uojodpasaq

JNED

"S01d3ONOD 30 0901YLYD T-3d

9 v £ %

“61.0 30 3¥EWAILLIS 30 17 SOrYEYHL SO130 NOIDYNINING
"Qyl0 0Z ‘SOrYaYHL S0730 NOIDYHNd
‘6402 30 IHENTIL43S 30 Z:S0rvavYL $0130 OZN3N0J

09TVaIH

NY4OLOY ‘UNITVOOVIN VIVl VINVS
30 avanyool V1 N3 ‘SOMELINHINDIHO
I18V.L0d YNOY 30 VAN 30 NOIDVIdWY

“800/61 0Z-INSIV-ViNd-OY "N NOIDYDIaNray ¥0d OIN3INIQ3008d

SyOIaNd Sy§803a NOI093HIT
*09H ‘NV40L1OV 30 OIdIDINAN



£0'gLs'vE § [EoL
00°0%1vE $ vAl

go'sie'clz  § ojsandnsaid ap [0Iqns

SONALINHINDIHO 318Y.L0d

co'gLe'ez § YNOV 30 Y3N|T 30 NOIOVIdINY 2P [e10L
SZ'Z88'Y $ VALLYWHOANI VHYJIWYIN P [EI01
'OdIND3I A VANIINVHEIH

‘v¥g0 34 ONVN ‘OWNSNOD
30 SINONIW STIVINILYW TANTONI

% oL enejuaf'd OMEIUNOJ93ld PEPRUED  PEPIUN ugjod9sag ane|D

'S01d3IN0D 30 090TVLYD T-3d

097vaIH

6102 30 J4ENILLAS 30 |2 ‘SOrYaYHL S0130 NOIOYNININD NYdOLOV ‘YNITVAOVIN VIMVIN  VINVS
*SYIQ 0Z :S0ryavYL SOT 30 NOIDYHNA ‘

602 30 3¥EWIIL43S 30 7 'SOrVYEVHL SO 30 0ZNIINOD %n(n.__.(oﬂ: “_W_M“ H hﬂﬂ Mﬁh%u_ﬂ_-__._ﬁﬂ

"B0I/61L 0Z-WSIV--VINd-OY "ON NOIOVIIONrdy ¥Od OINZIWIO3ID0Nd
- - SY0IN8Nd SYHE03ANOIa334Id

: "O9DH ‘NVd0OLOV 3a OIdIOINNIN
N\\ .NM N\\ . “ .-




MARIA REYNA CISNEROS GUTI ERREZ
EDIFICACION. OBRA CIVIL, TERRACERIAS, SISTEMAS DE AGUA POTABLE, DRENAJES,
ELECTRIFICACIONES.

RFC: CIGR-760825-DZ5 REGISTRO DE CONTRATISTA: 3074

ONSTRUCTORA

PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

NOMBRE, Y DESCRIPCION GENERAL DE LA OBRA: AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, en la -
Jocalidad de SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO.

UBICACION: LOCALIDAD: SANTA MARIA MAGDALENA, MUNICIPIO: ACTOPAN, ESTADO: HIDALGO.
FECHA DE PRESENTACION: 27 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 9:00 HRS

PE-1_ Carta compromiso de la proposicién en papel membretado de la DOCUMENTO
empresa.

IDEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN. TULAR: C.HECTOR CRUZ OLGUIN.

DIRECCION: CALLE HIDALGO No. 8 COL. CENTRO ACTOPAN HIDALGO. . PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL. ‘

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION

C ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANO.
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS.
Presente

Me refiero al procedimiento POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008, relativo a la ejecucion de la obra: AMPLIACION
DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO.
Sobre el particular C. MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ como Persona Fisica, por mi propio derecho.

Manifiesto que:

1.- Oportunamente adquirimos |as bases para participar en el procedimiento por ADJUDICACION DIRECTA y se ha tomado debida nota de
los requisitos a que se sujetara éste, y conforme a los cuales se llevara a cabo la ejecucion de ia obra. Por lo que los aceptamos y para tal
efecto se devuelven debidamente firmados por el suscrito.

2 - Igualmente expongo que se han tomado las medidas correspondientes para cumplir integramente con los lineamientos descritos.

3.- Asi mismo manifiesto que esta empresa conoce la Ley de Obras y Servicios Relacionados con las Mismas para el estado de hidalgo, y su
Reglamento asi como las especificaciones generales de construccién correspondientes para la ejecucion de |a obra y acepta que tales
documentos rigen en lo conducente este procedimiento por ADJUDICACION DIRECTA y demés actos que de él se deriven.

De conformidad con lo anterior, presentamos a su consideracion nuestra proposicion con un importe de:

o $ 210,261.30 | DOSCIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 30/100 M.N.
Mas 16% de IVA | TREINTA'Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTAY UN PESOS 81/100 M.N.
$ 33,641.81.
Total $ | DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TRES PESOS 11/100 M.N.
243,903.11

¥ un plazo de ejecucién de 20 dias naturales: inicio: 2 DE SEPTIEMBRE DE 2019, terminacion: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019.
Ademas comunico a usted que he designado como mii representante técnico y Superintendente de construccion para la ejecucion de la obra
al ING. BERNARDO ESCORCIA DE LA MERCED con Cédula Profesional No. 1911132, expedida por la Direccion General de Profesiones
de la Secretaria de Educacién Pablica y quien conoce las especificaciones de construccion comespondientes, el proyecto y cuenta con

suficiente experiencia y capacidad técnica en la ejecucion de obras similares a la que se convoca.

Sin mas por el momento, quedo de ustedes a su atenta consideracion.

C. MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ.
PERSONA FISICA.

SAN LUIS POTOSI S/N COL. HUITZILA, TIZAYUCA, HIDALGO. C.P. 43820 TEL. 553 145 50 62 - 771 219 38 73.
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h COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.
ﬂ//ﬂ% RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
) COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

TS ST e LI s =i R e T T S e ey
T, e, = = Cae 2 =r

PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008,

NOMBRE, Y DESCRIPCION GENERAL DE LA OBRA: AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, en la s
localidad de SANTA MARIA MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO.

UBICACION: LOCALIDAD: SANTA MARIA MAGDALENA, MUNICIPIO: ACTOPAN, ESTADO: HIDALGO.
FECHA DE PRESENTACION: 27 DE AGOSTO DE 2019 ALAS 900 HRS

PE-1_ Carta compromiso de la proposicion en papel membretado de la DOCUMENTO
empresa.
IDEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN. MITULAR: C. HECTOR CRUZ OLGUIN.

JRECCION: CALLE HIDALGO No. 8 COL. CENTRO ACTOPAN HIDALGO. lCARGO: PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL.

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION

C ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANO.
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS.
Presente.

Me refiero al procedimiento POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008, relativo a la ejecucién de la
obra: AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE CHIQUIHUITEROS, en la localidad de SANTA MARIA
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO.

Sobre el particular C. FRANCISCO JAVIER ANGELES apoderado legal, por mi propio derecho, como representante legal
de COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE S.A DEC.V.

Manifiesto que:

1.- Oportunamente adquirimos las bases para participar en el procedimiento por ADJUDICACION DIRECTA y se ha tomado
debida nota de los requisitos a que se sujetara éste, y conforme a los cuales se llevaré a cabo la ejecucion de la obra. Por lo
gue los aceptamos y para tal efecto se devuelven debidamente firmados por el suscrito.

2.- Igualmente expongo que se han tomado las medidas correspondientes para cumplir integramente con los lineamientos

descritos,

3. Asl mismo manifiesto que esta empresa conoce |a Ley de Obras y Servicios Relacionados con las Mismas para el estado

de hidalgo, y su Reglamento asi como las especificaciones generales de construccion correspondientes para la ejecucion de
~ la obra y acepta que tales documentos rigen en lo conducente este procedimiento por ADJUDICACION DIRECTA y demas

actos que de &l se deriven,

De conformidad con lo anterior, presentamos a su consideracién nuestra proposicién con un importe de:

$ 203,113.88 | DOSCIENTOS TRES MIL CIENTO TRECE PESOS 88/100 M.N.
Mas 16% de IVA | TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 21/100 M.N.
$ 32,498.21.
Total $ | DOSCIENTOS TREINTAY CINCO MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 09/100 M.N.
235,612.09
Y un plazo de ejecucion de 20 dias naturales: inicio. 2 DE SEPTIEMBRE DE 2019, terminacién: 21 DE SEPTIEMBRE DE

2019.

Ademas comunico a usted que he designado como
ejecucion de la obra al ING. IVAN TOLENTINO LoFP
General de Profesiones de la Secretaria dg
correspondientes, el proyecto y cuenta con 3
la que se convoca.

anresentante técnicoy Superintendente de construccion para la

8 fesional No. 10967762, expedida por |a Direccion
§uien conoce las especificaciones de construccion
idad técnica en la ejecucién de obras similares a

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.77121 66646
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COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

/"q\ RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

i COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccién. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

T S e e e

i S e e e e e b o e ot et Al ke A et L
MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2019,
AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION; 20 DIAS

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

| Descripcién
Clave: L002
CHAPODEOC DE FORMA MANUAL DE TODA CLASE DE MALEZA A NIVEL DEL SUELO, INCLUYE: Unidad : M2
DESENRAICE DE ARBOLES DE HASTA 10 cm. DE DIAMETRO, SIN ACARREO. Cantidad: 98,16
Precio unitario ©  $ 2.10
Total: $ 208.24
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Mano de Obra
+ 02-0050 CUADRILLA No 3 ( 5 PEONES ) JOR 1.00000 $ 1,990.59 § 1.83
Rendimiento : 1,086.95652 Total §$ 1.83  100.00000
Total de Mano de Obra $ 1.83 100.00
Costo Directo $ 1.83
Indirectos ( 3.85632%) § 0.07
Indirectos de Campo ( 4.65635%) $ 0.09
Subtotal $ 1.9
Financiamiento ( 0.12653%) $ 0.00
Subtotal $ 1.99
Utilidad ( 5.00000%) $ 0.10
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 0.01
Precio Unitario $ 2,10
* DOS PESOS 10/100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166845



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

A RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccién. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

T T

S S T

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/D08.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2019.

AMPLIACION ~DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHADEINICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
CHIQUIMUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION. 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS
[ PE.3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.
o } Descripcion
Clave: LD04
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2 | Unidad : M2
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE Cantidad : 89.16
OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio unitario :  $ 8.03
Total: $ 796,25
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
1900-10 MADERA DE PINO DE 3A. EN PT 0.00840 § 15.50 $ 0.15 2.14286
BARROTE DE 2" X 4"
0300-60 CALHIDRA EN SACO TON 0.00010 $ 2,400.00 $ 0.24 3.42857
1501-45 CARRETE DE HILO DE PLASTICO ROL 0.00200 % 58.26 $ 0.12 1.71429
PARA TRAZO CALIBRE 10
Total de Materiales $ 0.51 7.29
Mano de Obra
+ 02-0820 CUADRILLA No 21 ( 1 AUXILIAR DE JOR 0.95064 § 2,342.45 $ 5.86
TOPOGRAFO + 4 CADENEROS )
Rendimiento - 379.74310 Total $ 5.86 83.71429
Total de Mano de Obra $ 5.86 83.71
Equipo
H D03-4280 NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO hora 1.00000 $ 1.59 § 0.63
DUMPY, MODELD 503
Rendimiento . 2.52378 Total $ 0.63 9.00000
" Total de Equipo $ 0.63 9.00
Costo Directo $ 7.00
Indirectos ( 3.85632%) $ 0.27
Indirectos de Campo ( 4.65636%) $ 0.33
Subtotal $ 7.60
Financiamiento ( 0.12653%) $ 0.01
Subtotal $ 7.61
Utilidad ( 5.00000%) $ 0.38
C. A del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 0.04
reclo Unitario  § 8.03
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. [

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166845



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

A RFC: CCFO8112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

) COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

— e ey

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018.

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA  POTABLE FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION. 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018.
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION. 20DIAS

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

B Descripcion
Clave; 8208010005
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO CEDULA 40 EN INSTALACIONES Unidad : M
HIDRAULICAS. INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE SU INSTALACION, MANEJO, ENDEREZADO, Cantidad : 495.80
TRAZO, PRESENTACION, ACOPLAMIENTO Y PRUEBAS, INCLUYENDO CORTES Y ROSCADO, MERMAS ¥  Precio unitario: $ 281.29
DESPERDICIOS. TUBERIA DE Fo. Go. DE 1 1/2" DE DIAM. Total: $ 139,463.58
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
090-103 TUBERIA DE FIERRO GALAVANIZADO M 1.05000 $ 188.60 § 198.03 80.71656
DE 1 1/2" DE DIAMETRO
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0.02000 § 186.03 $ 3.96 1.61409
Total de Materiales $ 201.99 82.33
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 $ 827.82 § 2.48
Rendimiento : 333.33333 Total $ 2.48 1.01084
MO008 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 & 653.05 § 20.05
Rendimiento : 32,57329 Total & 20.05 8,17233
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 $§ 37824 % 11.61
Rendimiento 1 32.57329 Total $ 11.61 4.73221
MO002 PEON JOR 1.00000 § 34513 § 7.85
Rendimiento - 43,41258 Total § 7.95 3.24040
Total de Mano de Obra $ 42.09 17.16
Herramienta
- 00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $§ 4209 § 1.26 0.51357
Total de Herramienta $ 1.26 0.51
Costo Directo $ 245.34
Indirectos ( 3.85632%) $ 9.46
Indirectos de Campo ( 4.65635%) $ 11.42
Subtotal $ 266.22
Financlamiento ( 0.126563%) $ 0.34
Subtotal $ 266,56
Utilidad ( 5.00000%) $ 13.33
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. {°0.50000%) $ 1.40
Precio Unitario $ 281.29
* DOSCIENOS A Y UNREEOS 29/100 M.N. **

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645
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Disefio v Construccién.

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.
RFC: CCF08112472A

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA
EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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AMPLIACION ~DE  LINEA
CHIQUIHUITEROS, EN LA LO

REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

e L L ki P s i Lo I o e

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2019/008.

AGUA
CALIDAD DE SANTA MARIA
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

DE POTABLE

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2012

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019.
PERICDO DE EJECUCION: 20 DIAS

—

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

Descripcion

Clave: 8601030005

SUMINISTRO E INSTALACION DE COPLE LISO GALVANIZADO DE 1 1/2* DE DIAMETRO. INCLUYE: Unidad : PZA
MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 76.00
Precio unitario :  $ 76.35
Total : § 5,802.60
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %o
Materiales
090-16 COPLE LISO DE Fo.Go. DE (11/2") PZA 1.00000 $ 3130 § 31.30 47,00405
Total de Materiales $ 31.30 47.00
Mano de Obra
MOO008 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 $ 653.05 $ 20.08
Rendimiento : 32.50975 Total $ 20.09 30.16970
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 § 37824 § 11.63
Rendimiento < 32.50975 Total § 11.63 17.48508
MO001 CABO JOR 1.00000 $ B27.82 § 2.54
Rendimiento : 32573280 Total $ 2.54 3.81439
Total de Mano de Obra $ 34.26 51.45
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $§ 3426 $ 1.03 1.54678
Total de Herramienta $ 1.03 1.55
Costo Directo § 66.59
Indirectos ( 3.85632%) $ 2.57
Indirectos de Campo ( 4.65635%) $ 3.10
Subtotal $ 72.26
Financlamiento ( 0.12653%) $ 0.09
Subtotal $ 72.36
Utilidad ( 5.00000%) $ 3.62
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. { 0.50000%) $ 0.38
Precio Unitario $ 76.35
+ SETENTA Y SEIS PESOS 35!1M_{_H.N. i
INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA.DEC.V
4
PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, CHL. PARQUE DE POBLAMIENTO.

PACHUCA

HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.77121666456



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A.DEC.V.

RFC: CCF08112472A

s L4

' COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATE
Disefio v Construccion.

REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
RIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIFO.

EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS,
WWW x S T e T S| L T i S e e R D T
MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.
AMPLIACION  DE LNEA DE AGUA POTABLE ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

CHIQUIHUITEROS, LA LOCALIDAD DE SANTA
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
FECHA DE TERMINACION. 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
PERIODO DE EJECUCION. 20 DIAS

-

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

. l

Descripcion

Clave: 9204010003

CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 3 DE 1.40 x1.20 M. MEDIDAS INTERIORES PARA AGUA Unidad : PZA
POTABLE, INCLUYE PLANTILLA DE TABIQUE, CONCRETO, ACERO DE REFUERZO, MURO DE TABIQUE, Cantidad : 2.00
CIMBRA, DALA DE CONCRETO ARMADO,SIN INCLUIR MARCO Y CONTRAMARCO DE FIERRO FUNDIDO, Precio unitario: $ 7,804.62
P.U.O.T. Total: $ 15,608.24
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 $ 827.82 % 10.61
Rendimiento : 78.00000 Total $ 10,61 0.15587
MO002 PEON JOR 1.00000 $ 34513 § 120.80
Rendimiento 1 2.85714 Total % 120.80 1.77480
Total de Mano de Obra $ 131.41 1.93
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 % 131.41 § 3.94 0.05788
Total de Herramienta $ 3.94 0.06
Auxiliares
+ PLANTAB-1 PLANTILLA DE PEDACERIA DE M3 0.34000 $ 500.12 & 200.64 2,84748
TABIQUE INCLUYE SUMINISTROS Y
COLOCACION
+ MUROTROJO- MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO M2 4.04144 § 638.01 § 2,578.48 37.876854
DE 24 CM DE ESPESOR ASENTADO
CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5
B + APLANCAJA-1 APLANADO INTERIOR PARA CAJA PZA 4,38000 % 180.37 § 790.02 11.60572
+ CIMFIRCON-1 CIMBRA PARA DELIMITAR FIRMES DE M2 1.18000 § 51.83 $§ 61.80 0.90787
CONCRETO
+ CIMLOSATRB CIMBRAEN LOSAS Y TRABES M2 2,10000 $ 23476 % 493.00 7.24237
+ ACERFY4200 ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG 58.00000 $ 2367 § 1,396.53 20.51560
KGICM2
+ * 03-0140 CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 M3 034300 § 1,767.77 § 806.35 8,90753
KGICM2, RESISTENCIA NORMAL,
AGREGADO MAXIMO 3/4"
+ * 03-0130. CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 M3 0.32600 $ 167175 § 544.99 8.00613
KGICM2, RESISTENCIA NORMAL,
AGREGADO MAXIMO 3/4"
Total de Auxiliares 6,671.81 98.01
6,807.16
262.51
316.97
7,386.64
9.35
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD

PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL.

NO. 131, COL.'PARQUE DE POBLAMIENTO.
OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

A RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV, ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

U D4 v e e e e T e T —

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS,
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGDSTO DE 2018,

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHA DE INICIO. 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018.
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS
l_ PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.
Costo
| C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %

Subtotal § 7,395.99
Utilidad ( 5.00000%) $ 369.80
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. { 0.50000%) $ 38.83

Precio Unitario $§  7,804.62
+ SIETE MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 62/100 M.N, **

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

A RFC: CCF08112472A

REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA

] e e e s s e b e S A L Ll W et Y

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.

LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/008,

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

POTABLE, REHABILITACION DE CAMIN

0S.

e e S
2 - 1

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018.
FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2014,
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

Descripcién

Clave: 9203010001

SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBAS DE VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE BRONCE DE
VASTAGO F1JO CON VOLANTE DE 51 MM (2"). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

Unidad :
Cantidad :

Precio unitario : $
Total: §
Coslo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
220-12 VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA  PZA 1.00000 § 4,438.00 § 4,438.00 97.58114
VASTAGO FIJO DE 2" DE DIAM.
Total de Materiales $  4,438.00 97.58
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 $ 82782 § 2.76
Rendimiento : 300.30030 Total $ 276 0.06068
Moo OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 % 653.05 $ 21.75
Rendimiento : 30.03003 Total § 21.75 0.47823
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 § 37824 § 12.60
Rendimiento : 30.03003 Total § 12.60 0.27704
MO002 PEON JOR 1.00000 $ 34513 § 69.70
Rendimiento : 495148 Total $ 69.70 1.53254
Total de Mano de Obra $ 106.81 2.35
Herramienta
D0-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 & 106.81 $§ 3.20 0.07036
~ . Total de Herramienta $ 3.20 0.07
Costo Directo $  4,548.01
Indirectos ( 3.85632%) $ 175.39
Indirectos de Campo { 4.65635%) $ 211.77
Subtotal $ 4,935.17
Financiamiento ( 0.12653%) $ 6.24
Subtotal $ 4,941.41
Utilidad ( 5.00000%) $ 247.07
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 25.94
$ 5214.42

** CINCO MIL DOSCIENTO

N

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

Qn- o Unitario
RE 'ﬁs 42/100 M.N. *

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COLMPARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711 070781, TEL CEL.7712186645

PZA
2.00
5214.42
10,428.84



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.
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Disefio v Construccién. EDIFICACIGN, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

e e et

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2018/008.

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA  POTABLE
CHIQUIHUITERDS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

A e
—

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019
SERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

- Descripcion
Clave: 9205050001
SUMINISTRO DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2" Unidad : PZA
Cantidad : 4,00
Precio unitario : $§ 19.49
Total: § 77.96
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
261-0.5 EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2" pieza 1.00000 $ 17.00 § 17.00 100.00000
Total de Materiales $ 17.00 100.00
Costo Directo $ 17.00
Indirectos ( 3.85632%) $ 0.66
Indirectos de Campo ( 4.65635%) $ 0.79
Subtotal $ 18.45
Financlamiento { 0.12663%) $ 0.02
Subtotal $ 18.47
Utilidad ( 5.00000%) $ 0.92
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 0.10
Precio Unitario $ 19.49
* DIECINUEVE PESOS 49/100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE CA

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, OgL. PARQUE DE POBLAMIENTO.

PACHUCA HIDALGO C.P. 4203

2 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645




COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

A RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2680.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPQ.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS,

Rt} ===

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/008.

AMPUACION DE LINEA DE AGUA  POTABLE Fsmﬂ‘é?:.'ésif?&’%‘iﬂs%%??&é
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018.
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

Descripcion
Clave: 8206110002
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXTREMIDAD CAMPANA DE 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, Unidad : PZA
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 2.00
Precio unitario:  $ 188.19
Total: § 378.38
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
07063 EXTERMIDAD CAMPANA PVC 50 MM. PZA 1.00000 $ 8148 § 81.48 49,37583
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0.02000 § 81.48 § 1.63 0.98776
Total de Materiales $ 83.11 50.36
Mano de Obra
MO00o1 CABO JOR 1.00000 % 827.82 § 5.88
Rendimiento : 140.84507 Total & 5.88 3.56320
MO009 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 $ 653.05 $ 46.63
Rendimiento : 14.00560 Total $ 46.63 28.25718
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 § 37824 § 27.01
Rendimiento : 14.00560 Total $ 27.01 16.36771
Total de Mano de Obra $ 79.52 48.19
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 79.52 $ 2.39 1.44831
Total de Herramienta $ 2.39 1.45
Costo Directo § 165.02
Indirectos ( 3.85632%) $ 6.36
Indirectos de Campo { 4.65635%) $ 7.68
Subtotal $ 179.06
Financiamiento ( 0.126563%) $ 0.23
Subtotal $ 179.29
Utilidad ( 5.00000%) $ 8.96
C. A del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 0.94
Pregio Unitaric $ 189.19

* CIENTO OCHENTA Y NUEVE_BES@S 19/100 M.N. **

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166646



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

A RFC: CCFO8112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
s

. COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE cAmuds.

R T T e

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHA DEINICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCICN: 20 DIAS

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

Descripcion
Clave: 9206100002
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXTREMIDAD ESPIGA DE 50 MM. INCLUYE: MATERIAL, MANO Unidad : PZA
DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 2.00
Precio unitario: $ 167.77
Total: $ 335,54
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
070-56 EXTERMIDAD ESPIGA PVC 50 MM. PZA 1.00000 $ 63.17 § 63.17 43.16660
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0,02000 $ 6317 $ 1.26 0.86101
Total de Materiales $ 64.43 44,03
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 § 827.82 § 5.88
Rendimiento : 140.84507 Total $ 5.88 4,01804
MO009 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 % 653.05 § 46.63
Rendimiento : 14.00560 Total $ 46,63 31.86415
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 § 37824 § 27.01
Rendimiento : 14.00560 Total § 27.01 18.45702
Total de Mano de Obra $ 79.52 54,34
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 79.52 % 2.38 1.63318
Total de Herramienta $ 2.39 1.63
Costo Directo $ 146.34
Indirectos ( 3.85632%) $ 5.64
Indirectos de Campo | 4.65635%) $ 6.81
Subtotal $ 158.79
Financlamiento ( 0.12663%) $ 0.20
Subtotal $ 158.99
Utilidad { 5.00000%) $ 7.95
C. A del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 0.83
Precio Unitario $ 167.77
* CIENTO SESENTAY.SIETE_PESSS 77/100 M.N. *
INVITADO: ' \
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA.DEC.V

" CINGFRAM

10

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 771 1070781, TEL CEL.7712166648



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

A RFC: CCFO8112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2860.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

AMPLACION DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHADE INICIO' 2 DE SEPTIEMEREE DE 2019
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 201,
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS
[_ PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.
- l Descripcion
Clave: 9206130001
SUMINISTRO, COLOCACION Y PRUEBA DE REDUCCION CAMPANA DE 50 MM x 38 MM. INCLUYE: Unidad : PZA
MATERIAL, MANO DE OBRA'Y HERRAMIENTA. Cantidad : 4,00
Precio unitario ©  $ 110.85
Total: $ 443,80
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
070-69 REDUCCION CAMPANA P.V.C. 50 MM x PZA 1.00000 $ 49.87 § 49.87 51.53457
38 MM
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0.02000 $§ 49.87 $ 1.00 1.03338
Total de Materiales $ 50.87 52.57
Mano de Obra
Mo001 CABO JOR 1.00000 & 82782 $ a3
Rendimiento : 250.00000 Total $ 3.3 3.42048
MO009 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 $ B653.05 § 26.12
Rendimiento : 25.00000 Total $ 26.12 26.99184
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 % 378.24 % 15.13
Rendimiento . 25,00000 Total $ 15.13 15.63501
Total de Mano de Obra $ 44.56 46.05
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 4456 $ 1.34 1.38473
Total de Herramienta $ 1.34 1.38
Costo Directo $ 96.77
Indirectos ( 3.85632%) $ 3.73
Indirectos de Campo ( 4.65635%) §$ 4.51
Subtotal $ 106.01
Financiamiento ( 0.126563%) $ 0.13
Subtotal $ 106.14
Utilidad ( 5.00000%) $ 5.26
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 0.55
Precio Unitario $ 110.95

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645
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COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

A RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGDSTO DE 2019.

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2013
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018.
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS
|_ PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.
' Descripcion
Clave: E003
EXCAVACION A MANO EN CEPA EN SECO TIPO Il, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y Unidad : M3
FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A BORDE DE CEPA, TRASPALEOS, MANQ DE OBRA Y HERRAMIENTA, Cantidad : 3.08
EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO). Precio unitario:  $ 130.43
Total: § 401.72
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Mano de Obra
+ 02-0010 CUADRILLA No 1 ( 1 PEON ) JOR 1.01084 § 398.12 § 113.75
Rendimiento : 3.53789 Total $ 113.75 100.06000
Total de Mano de Obra $ 113.75 100.00
Costo Directo  $ 113.75
indirectos ( 3.85632%) $ 4,39
Indirectos de Campo [ 4.65635%) $ 5.30
Subtotal $ 123.44
Financiamiento ( 0.12653%) $ 0.16
Subtotal § 123.60
Utilidad ( 5.00000%) $ 6.18
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. { 0.50000%) $ 0.65
Precio Unitario § 130.43

+ CIENTO TREINTA PESOS 43/100 M.N. **

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE 5A. DE C

13

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645
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MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AD-PMA-FAISM-2019/008.

LINEA DE AGUA POTABLE
LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA

MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGDSTO DE 2019.
FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019.
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

—

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

Descripcion
Clave: CO01
CIMBRA PARA CIMENTACION CON MADERA DE PINO DE 3a ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y Unidad : M2
DESCIMBRADO, Cantidad : 46.20
Precio unitario :  $ 248.74
Total: § 11,491.79
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
1900-15 MADERA DE PINO DE 3A. EN POLIN PT 1.85000 § 1550 § 28.68 13.22025
DE 4" X 4"
1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA PT 2.01800 § 1550 % 31.28 14.41873
DE 1" X 4"
1900-10 MADERA DE PINO DE 3A EN PT 203330 § 1550 § 31.52 14,52936
BARROTEDE 2" X 4"
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.20000 % 26.00 § 520 2.39698
DESM-254 DESMOLDANTE PARA CIMBRA LT 0.75000 § 20.00 $ 15.00 6.91435
0100-00 CLAVODE 212" A3 12" KG 0.20000 $ 25.00 § 5.00 2,30478
Total de Materiales $ 116.68 53.78
Mano de Obra
+ 02-0580 CUADRILLA No 12 (1 CARPINTERO DE JOR 1.00000 § 1,147.49 § 100.26
OBRA NEGRA + 1 AYUDANTE DE
CARPINTERIA OBRA NEGRA )
Rendimiento . 11.44558 Total $ 100.26 46.21554
Total de Mano de Obra $ 100.26 46.22
Costo Directo § 216.94
Indirectos ( 3.85632%) $ 8.37
Indirectos de Campo ( 4.65635%) $ 10.10
Subtotal $ 235.41
Financiamiento ( 0,12653%) $ 0.30
Subtotal $ 235.71
Utilidad { 5.00000%) $ 11.79
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 1.24
$ 248.74
+ DOSCIENTOS CUARENTAY OC 741100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DEC.V

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD N
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. O

0. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
FIC 7711070781, TEL CEL.7712166645

14



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A.DEC.V.

A RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITAGION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA  POTABLE FECHADE INICIO. 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019.
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS
PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.
Descripcion
Clave: AC021
SUMINISTRO Y HABILITADO CON ARMEX 15 X 15 em, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y Unidad : M
HERRAMIENTA. Cantidad : 30.80
Precio unitario ©  $ 71.36
Total: $ 2,197.88
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
0110-00 ARMADURA SOLDADA PARA M 1.03000 $ 4661 $ 48.01 77.14828
CASTILLO ARMEX 15X 15
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.05000 § 2600 § 1.30 2.08802
Total de Materiales $ 49,31 79.24
Mano de Obra
+ 02-0620 CUADRILLA No 13 ( 1 FIERRERO + 1 JOR 1,00000 $ 1,076.92 $ 12.92
AYUDANTE DE FIERRERO )
Rendimiento 1 83,33333 Total $ 12.92 20.768168
Total de Mano de Obra $ 12.92 20.76
Costo Directo $ 62.23
Indirectos ( 3.85632%) § 2.40
Indirectos de Campo ( 4.65635%) $ 2.90
Subtotal $ 67.53
— Financlamiento ( 0.12653%) $ 0.09
Subtotal $ 67.62
Utilidad ( 5.00000%) $ 3.38
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) % 0.36
Precio Unitario § 71.36

« SETENTAY UN PESOS 36/100 M.N.**

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DEC.V

15

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645
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) COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGDSTO DE 2019,

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHA DE INICIC. 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019.
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.

Descripcion
Clave: CNDD2
CONGRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA f'c = 200 KG/CM2 EN CIMENTACION, T.M.A, 19 mm,, INCLUYE: Unidad : M3
ELABORACION, COLOCACION, VIBRADO, CURADO, MANG DE OBRA Y HERRAMIENTA Y PRUEBAS DE Cantidad : 4.16
LABORATORIO. Precio unitario: $ 2,683.36
Total: & 11,162.78
Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Materiales
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.05145 § 85.00 § 4,37 0.18672
Total de Materiales $ 4,37 0.18
Mano de Obra
+ 02-0450 CUADRILLA No 8 ( 1 ALBANIL + 5 JOR 1.00000 $ 270586 $ 444,19
PEONES )
Rendimiento : 6.09162 Total § 444,19 18.87889
Total de Mano de Obra : $ 444.19 18.98
Equipe
H 03-4010 VIBRADOR PARA CONCRETO CON hora 7.49985 § 44,45 % 53.38
MOTOR A GASOLINA DE 8 H.P.
Rendimiento 1 6.24436 Total $ 53.39 2.28120
Total de Equipo $ 53.39 2.28
Auxiliares
+ * 03-0140 CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 M3 1.04000 § 1,767.77 § 1,838.48 78.55309
KGICM2, RESISTENCIA  NORMAL,
AGREGADO MAXIMO 3/4"
Total de Auxiliares $ 1,838.48 78.55
Costo Directo §  2,340.43
Indirectos ( 3.85632%) $ 90.25
Indirectos de Campo { 4.65635%) $ 108.98
Subtotal $ 2,538.66
Financlamiento ( 0.12653%) $ 321
" Subtotal $ 2,542.87
dad ( 5.00000%) $ 127.14
b ( 0.50000%) $ 13.35
Unitario $  2,683.36
** DOS MIL SEISCIE 6/100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.
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PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 771 1070781, TEL CEL.7712166645



COMERCIALIZADORA'Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

/..q\ RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

i COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.
ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
AMPLIACION ~DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHADEINICIO. 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEFTIEMBRE DE 2018.
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCIGN: 20 DIAS
PE-3 ANALISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS.
= Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
Total de Auxiliares $ 167.18 4.56
Costo Directo $  3,663.01
Indirectos ( 3.85632%) $ 141.26
Indirectos de Campo ( 4.65635%) $ 170.56
Subtotal $§ 3,974.83
Financiamiento ( 0.12653%) $ 5.03
Subtotal $ 3,979.86
Utilidad { 5.00000%) $  198.99
C. A. del 5 al millar por Sup. y Vig. ( 0.50000%) $ 20.89
Precio Unitario § 4,199.74
= CUATRO MIL CIENTO NOVENTAY NUEVE PESOS 74/100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V
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PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.77121 66645
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.
ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA  POTABLE FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS
PE-3.1 Catalogo de Auxiliares de Materiales.
= Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %

+ % 03-0130. CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 M3
KGICM2, RESISTENCIA NORMAL,

AGREGADO MAXIMO 3/4"
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN  TON 034526 §$ 2,900.00 § 1,001.28 59.89233
SACO
0302-20 ARENA M3 0.53600 $ 315.00 $ 168.84 10.09960
0302-30 GRAVA M3 0.65000 $ 315.00 § 204.75 12.24764
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.26300 § 85.00 § 22.36 1.33752
H 03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO  hora 053338 § 65.00 $ 34.67 2.07387
MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 SACO
+ D2-1030 CUADRILLA No 26 ( 1 OPERADOR DE  JOR 0.07452 $ 3,218.04 § 239.88 14.34904
REVOLVEDORA DE 1 SACO + 7
PEONES )

Suma $ 1,671.75

+ * 03-0140 CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 M3
KGICM2, RESISTENCIA NORMAL,

AGREGADO MAXIMO 3/4"
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN  TON 038665 % 2,900.00 § 1,121.29 63.42963
SACD
0302-20 ARENA M3 053100 § 31500 $  167.27 9.46220
0302-30 GRAVA M3 0.64300 § 315.00 $ 202.55 11.45794
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.25200 § 85.00 § 21.42 1.21170
H 03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO  hora 053339 § 65.00 § 34.67 1.96123
MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P, 1 SACO
— + 02-1030 CUADRILLA No 26 ( 1 OPERADOR DE  JOR 0.06852 § 3218.04 § 22057 12.47730
REVOLVEDORA DE 1 SACO + 7
PEONES )

Suma $ 1,767.77
+ ACERFY4200 ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG

KGICM2
040-02 ACERO DE REFUERZO FY= 4200 kg 1.05000 $§ 16.00 § 16.80 70.97592
KGICM2
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.03000 § 26.00 $ 0.78 3.20531
MO001 CABO JOR 0.00285 § 827.82 § 2.36 9.97043
MO006 OFICIAL FIERRERO 0.00570 % B4 $ 3.33 14.06844
MQ003 AYUDANTE GENERAL $ 0.22 0.92945
00-0001 HERRAMIENTA MENOR $ 0.18 0.76046
$ 23.67
+ APLANCAJA-t APLANADO INTERIOR PARA CAJA
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | E $ 43.50 24.11708
SACO
MO003 AYUDANTE GENERAL $ 31.51 17.46065
MO001 CABO $ 6.90 3.82547
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V

. ING. FRAR Lj’"'l ;
APSDERADU

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166646
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIREGCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
FECHA DE INICIO. 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018.

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

-

PE-3.1 Catalogo de Auxiliares de Materiales.

-~ Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
MO004 OFICIAL ALBANIL JOR 0.08330 § B53.05 § 54.40 30,16023
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 9281 § 2.78 1.54128
+ MORCEM-1 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 M3 0.02600 $ 1,587.58 § 41,28 22.88629
Suma $ 180.37
+ CIMFIRCON-1 CIMBRA PARA DELIMITAR FIRMES DE M2
CONCRETO
p082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.02000 % 26,00 $ 0.52 1,00135
078-01 CLAVO DE 1" DE 1 1/2" kg 0.05000 § 25.00 $ 1.25 2.40709
133-05 MADERA DE PINO DE 3a. PT 0.83000 $ 15.50 $ 12.87 24.78336
MO005 CARPINTERO DE OBRA NEGRA JOR 0.03250 $§ 653.05 § 21.22 40,86270
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 0.03250 § 37824 § 12.29 23.66647
MO001 CABO JOR 0.00325 & 82782 § 2.69 5,18005
D0-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 3620 $ 1.08 2.00898
Suma $ 51.93
+ CIMLOSATRB CIMBRAEN LOSAS Y TRABES M2
078-01 CLAVO DE 1" DE 1 1/2" kg 0.35000 $ 2500 § B.75 372721
117-01 DIESEL LT 0.50000 § 17.78 & 8.89 3.78685
133-05 MADERA DE PINO DE 3a. PT B.83000 § 1550 § 107.42 45,75737
MO005 CARPINTERO DE OBRA NEGRA JOR 0.09560 $ 653.05 $ 62.43 26,58312
MQ003 AYUDANTE GENERAL JOR 0.09560 $ 378.24 § 36.16 15.40296
MOO001 CABO JOR 0.00856 & B27.82 § 7.81 3.36840
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)meo 0.03000 § 106.50 $§ 3.20 1.36308
Suma $§ 234.76
+ MORCEM-1 MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 M3
0302-20 ARENA M3 1.05600 $ 315.00 $ 332.64 20.95264
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.26400 $ 85.00 § 22.44 1.41347
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN TON 0.42500 § 2,90000 $ 1,232.50 7763388
SACO
Suma $ 1,587.58
+ MORCEM-3 MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 M3
0302-20 ARENA . M3 0.53259 3 315.00 § 167.77 10.17732
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.02000 % 85.00 % 1.70 0.10313
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN TON 0.51000 § 2,900.00 $ 1,479.00 89.71956
SACO '
$ 1,64B.47
+ MUROTROJO- MURO DE TABIQUE ROJO RECOCID@
DE 24 CM DE ESPESOR ASENTAQO
CON MORTERO CEMENTO-ARENA
145-01 TABIQUE ROJO RECOCIDO BX13x2 $ 339.25 53,17315
CcM
+ MORCEM-3 MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 $ 148.36 23.25355
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGDSTO DE 2018,

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHA DE INICIO- 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3.1 Catalogo de Auxiliares de Materiales.

- Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
MO004 OFICIAL ALBANIL JOR 0.12500 $ 653.05 % 81.63 1278447
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 0.12500 § 378.24 § 47.28 7.41054
MO001 CABO JOR 0.01250 $ 827.82 $ 10.35 1.62223
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $§ 139.26 $ 4.18 0.65516
%AND-1 ANDAMIO (%)mo D.05000 § 139.26 $ 6.96 1.08089
Suma $ 638.01
+ PLANTAB-1 PLANTILLA DE PEDACERIA DE M3
TABIQUE INCLUYE SUMINISTROS Y
COLOCACION
141-01 PEDACERIA DE TABIQUE m3 1.05000 & 180.00 $ 199.50 33.80668
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.10000 § 85.00 $ 8.50 1.44038
MO004 OFICIAL ALBARIL JOR 0.33300 § 653.05 $ 217.47 36.85183
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 0.33300 $§ 378.24 § 125.85 21.34312
MO0o01 CABO JOR D.03330 § 827.82 $ 27.57 4.67193
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 37088 § 11.13 1.88606
Suma $ 590.12

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 771 1070781, TEL CEL.7712166645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

A RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

. COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICAGION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

e o e 2 T L S e e B

A e T s I T AR T TS o e e g 3
- = e -

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

AMPLIACION DE LINEA DE AGUA POTABLE FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3.2 Catilogo de Auxiliares de Mano de Obra

- Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total %
AYUDANTE DE PINTOR )
Moooé PINTOR JOR 1.00000 $ 505.18 § 505.18 50.76217
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 $ 378.24 § 378.24 38.00681
MO001 CABO JOR 0.10000 % B27.82 § B82.78 8.31801
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)ma 0.03000 & 966,20 $ 28.99 2.91301
Suma $ 995.19
+ 02-0740 CUADRILLA No 15 ( 1 HERRERO EN  JOR
TALLER + 1 AYUDANTE DE HERRERO )
MOQ07 HERRERO EN TALLER JOR 1.00000 $§ 652,53 § 652.53 56.89213
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 § 378.24 § 378.24 32.97761
MO001 CABO JOR 0.10000 $ 827.82 $ B82.78 7.21734
D0-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 1,113.55 §& 33.41 291282
Suma $ 1,146.96
+ 02-0920 CUADRILLA No 21 ( 1 AUXILIAR DE JOR
TOPOGRAFO + 4 CADENEROS )
MO011 AUXILIAR DE TOPOGRAFO JOR 1.00000 $ 558.94 § 558.94 23.86134
MO010 CADENERO JOR 4.00000 $ 377.08 § 1,508.32 64,39070
MO001 CABO JOR 0.25000 $ 827.82 § 206.96 8.83519
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 § 227422 $ 68.23 2,91276
Suma $§ 234245
+ 02-1030 CUADRILLA No 26 ( 1 OPERADOR DE  JOR
REVOLVEDORA DE 1 SACO + 7
= PEONES )
MO012 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 JOR 1.00000 % 378.24 $ 378.24 1175008
SACO
MOo002 PEON JOR 7.00000 $ 34513 § 24159 75,05064
MO001 CABO JOR 0.40000 $ 827.82 § 331.13 10.28661
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 § 3,12528 $ 93.76 2.91267
Suma $ 3,219.04

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712168645
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.

LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/008.

DE LINEA DE AGUA POTABLE

CHIQUIHUITEROS, EN LA LOCALIDAD DE SANTA MARIA
MAGDALENA, ACTOPAN HIDALGO

COMPRA Y VENTA DE TODO TiPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

FECHA DE IMICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2013

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3.2 Catalogo de Auxiliares de Mano de Obra

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V

Costo
Clave Descripcidn Unidad Cantidad unitario Total %
+ 02-0010 CUADRILLA No 1 (1 PEON) JOR
MO002 PEON JOR 1.00000 $ 34513 § 345.13 86.68904
MOo001 CABO JOR 0.05000 $ 827.82 § 41.39 10.39636
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 & 386.52 § 11.60 2.91369
Suma $ 398.12
+ 02-0050 CUADRILLA No 3 ( 5 PEONES ) JOR
MO002 PEON JOR 5.00000 § 34513 § 172565 86.69038
MO001 CABO JOR 0.25000 § 827.82 $ 206,96 10.30682
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 1,83261 $ 57.98 2.91270
Suma $§ 1,990.59
+ 02-0410 CUADRILLA No 7 ( 1 ALBANIL + 1 JOR
PEON )
MO004 OFICIAL ALBARIL JOR 1.00000 § 653.05 $ £53.05 5B.65420
MO002 PEON JOR 1.00000 $ 34513 § 34513 30.99812
MO001 CABO JOR 0.10000 $ B27.82 § 82.78 7.43495
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 § 1,080.96 $ 32.43 2.91273
Suma $ 1,113.39
+ 02-0450 CUADRILLA No 9 ( 1 ALBANIL + 5§ JOR
PEONES )
MO004 OFICIAL ALBANIL JOR 1.00000 § 653.05 $ 653.05 24,13466
MO002 PEON JOR 5.00000 § 34513 § 172565 63.77455
MO001 CABO JOR 0.30000 $ B27.82 § 248,35 9.17823
- 00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 § 2627.05 $ 78.81 2.91257
Suma $ 2,705.86
+ 02-0590 CUADRILLA No 12 ( 1 CARPINTERO  JOR
DE OBRA NEGRA + 1 AYUDANTE DE
CARPINTERIA OBRA NEGRA )
MO005 CARPINTERO DE OBRA NEGRA JOR 1.00000 $ 653.05 § £53.05 56.81117
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1,00000 $ 378.24 § 378.24 32.96238
MQ001 CABO JOR 0.10000 $ 827.82 $ 82.78 7.21401
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 § 1,114.07 $ 33,42 2.91244
Suma $ 1,147.48
+ 02-0620 CUADRILLA No 13 ( 1 FIERRERO + 1 JOR
AYUDANTE DE FIERRERO )
MO006 OFICIAL FIERRERO $ 584.53 54,27794
MO003 AYUDANTE GENERAL $ 378.24 35,12239
MOoo1 CABO $ 82,78 7.68674
0D0-D001 HERRAMIENTA MENOR $ 31.37 2.91294
$ 1,076.92
+ 02-0710 CUADRILLA No 14 ( 1 PINTOR
INVITADO:

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645
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